1

平成 27年５月 14日

各      位

株 式 会 社 ジ ー テ ク ト

代 表 取 締 役 社 長 菊 池 俊 嗣

（コード番号：５９７０ 東証一部 ）

問い合わせ先

取締役常務執行役員

事業管理本部長
吉 沢  勲

ＴＥＬ   048-646-3400

持分法適用関連会社の増資に関するお知らせ

当社は、平成27年５月14日開催の取締役会において、持分法適用関連会社であるG-ONE

AUTO PARTS DE MEXICO, S.A. DE C.V.（本社：メキシコ、以下「G-ONE」という）が増資を

行い、その50％を当社が引き受けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．増資の目的

当該 G-ONE社は、2013年 12月操業開始しましたが、当初計画からの大幅な生産背景の

変動及び追加派生機種による部品構成の変更等への生産体制の対応に加え、対ドルでのメ

キシコペソ安による為替評価損が重なり、2014年 12月期に当初企画を大幅に上回る創業

損失を計上しました。当社としましては、迅速かつ十分な資本増強を行い財務体質の改善

を図り、追加投資を含む抜本的な生産体質改革が必要と判断しました。具体的な資本注入

の時期・金額については、今後、合弁相手方と協議をすることとし、上限 30百万ＵＳド

ルの増資の 50％引受に応じることとしました。

２．増資する持分法適用関連会社の概要

（１） 商号  G-ONE AUTO PARTS DE MEXICO, S.A. DE C.V.

（２） 設立年月 平成 24年３月

（３） 所在地  メキシコ合衆国グアナファト州アパセオ・エル・グランデ市

（４） 代表者  諏訪 陽介

（５） 資本金  30百万ＵＳドル（約 36億円）

（６） 事業の内容 自動車用部品の製造及び販売

（７） 決算期  12月

（８） 出資比率 当       社 50％

株式会社エイチワン 50％

2

３．増資の内容

（１） 増資額  30百万ＵＳドル（約 36億円）

（２） 払込期日  平成 27年５月 29日以降分割払込（予定）

（３） 増資後資本金  60百万ＵＳドル（約 72億円）

（４） 増資後出資比率 当       社 50％

株式会社エイチワン 50％

４．業績に与える影響

当該持分法適用関連会社の増資による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

 以上